Nunc queritur an praefato domino Octauiano, aut heredibus suis competat actio agenti de euictione, ad solutionem 2000. librarium, aduersus heredes dicti domini Sebastiani Ferrerij. Et prima facie dicendum videtur heredes domini Seb. astiani non teneri de euictione, ne, minusq; ad solutionem 2000. librarium, per tex. in L. Lucius. ff. de euict. vbi emperor prediorum, que post contractum emptionis ex Principali dispositione ab ipso emptore fuerunt auocata, & aliae assignata, non potest aduersus venditorem agere de euictione, nec ad restitutionem pretij, nec etiam illius retentione vti, & ratio est, secundum iurisconsultum, t; quis futuri causus euictionis post perfectam yditionem, non ad venditorem, sed ad emptorem pertinent, & facit text. in l. r.

C. de pericu & commo rei vend. & in necessario. ff. continuo. & l. fina. C. de actio emp. & l. si per imprudentiam in primo nota. ff. de euict. t; vbi uiolenta, sive iniuria, que fit emptori, vel alia causa superueniens non nocet venditori, lat. in l. stipulatio ista, in princ. nume. 14. ff. de verborum obligatio. Saly. in l. fi. C. de actio emptio. sed in casu nostro ex partis fedelis, & sic rescripto principali ablata fuerunt domino Octauiano bona estimata in dictum data, ergo dominum Sebastianum autorem non debet hoc officere; concordat tex. in l. si fundus. ver. sic. nunc & si vendideris mihi fundum. ff. loc. ti. arguer do a contrario sensu, videbiet, t; si publicatio, de qua ibi, fuit facta post traditam vacua possessionem rei venditæ, o competit emptori actio ad restitutionem pretij, sequitur Alberic. in d. l. Lucius. item facit doctrina Ang. in l. si filio. §. si vir in qui: quernium. ff. sol. matrimoni. quem refert & sequitur Ias. in d. l. stipulatio ista, vbi determinat, quod Florentini, quibus fuerunt vendita certa loca, que Paulo post fuerunt per Pisanos ablati, contra venditorem de iure nullum possunt habere regresum d. l. C. de act. emp. cum similibus, & ratio est, quia per venditorem transfertur omne commodum, & incommodum in emptorem.

Nec obstat videtur, quod ex facto Regis, & sic auctoris saltem mediati predicatori domini Sebastiani sint euicta, t; quia pro huiusmodi facto authoris singularis non teneat venditor, secundum glo. fin. in l. si cum fundum. ff. de verborum significatione, quam dicit singularem Franc. Crem. singula. 158. quem sequitur Ioa n. Baptista Casti. ad singula. cuiusdem Franc. Crem. nu. 3. & Alcia. in dicta. l. si cum fundum. in fine. ff. de verborum significatione. Tiraq. de tract. conuen. §. 1. gloss. 6. nume. 5.

In contrarium videtur facere text. in l. emptorem. §. qui autem. & ibi gl. in verbo per oës ff. de act. emp. & in l. inter stipulante. in prin. & ibi gl. in verb. o habere licet. ff. de verb. oblig. t; vbi de natura contractus venditionis est teneri venditorem de euictione respectu sui, & pro facto authorum suorum, etiam extranorum, sed in casu nostro bona in dictum data euincuntur a predicatori comite Octauiano, per Comites Vermentis facto Regis Francorum authoris saltem mediati dicti venditoris pacientis: ergo ad solutionem dictarum 2000. librarium teneat venditor, vel eius heredes. l. si fundus. ff. loca. versi. nam & si vendideris. & ibi Alb. post gl. vbi uenditor fundi publicati post venditionem, licet non teneat de euictione respectu interesse, teneat tamen restituere pretium, & in hoc, a pari procedunt locatio & venditio, t; nec traditio in hoc casu videtur considerabilis respectu translationis periculi. l. 1. & l. nec clario. ff. de pericu. & consimo reivendi. & l. 1. C. edem titul. & ibi Ang. in primo nota. Alb. in l. euicta re. nu. 2. ff. de euict. Item pro hac opinione videretur decisio in terminis Ang. in d. l. l. in secunda nota. C. de pericu. & commo. rei vend. t; vbi si exititij ex forma legis, sive pactorum restituantur ad bona, tenetur tunc venditor de euictione, quia causa euictionis iuris fictione praesedit contractum.

Secundo, intentionem domini agentis videtur corroborare promissio de prestando & conferando indemnem patrem agentis ab omnibus conditionibus, t; propter quam promissione tenetur dans in dictum de euictione quomodounque res euincantur, Abb. consi. 43. vol. 1. quem refert & sequitur Dec. consi. 323. nu. 4. Paris. consi. 76. nu. 21. uol. 3. Grat. respon. 7. nu. 24. uol. 2. Natta in repe. clem. sepe. in prin. in verbo causas, colum. fina de verbo. signi. & tenetur de casu fortuito, secundum Sali. in l. 1. in 2 no. C. commo perinde enim est, ac si promisisset facere, quod damnum non eueneret, & sic tenetur ad omne interesse. Soc. iur. confl. 78. nu. 20. vol. 2. post Saly. in l. 2. q. 2. C. de sen. que sine cert. quan. profer. Did. lib. 3. maria. resolu. c. 17. nu. 7. ub. late de pro-

Senatus Pedemont.

de premissione cūtōnōis cū verbis vniuersalibus, & generalibus, & ex p̄missis patet responſio adducta in contrarium, quia non habent locum in caſu nōſtro, nam Francifcus Crem. d. ſing. 158. & alii cū ſequen. loquuntur, quando venditor paſto noluit ſet teneri de eniōne, niſi pro ſuo faſto tantum, quo caſu non tene tur pro faſto authoris ſingularis, ſed in caſu nōſtro nō eſt huiusmodi paſtum, ergo non habent locum in cōtrarium adducta. Et ita censuit Senatus in cauſa Mag. D. comitis Raudensis contra Iuſtr. Marchionē Meferani.